

Motion till riksdagen

1988/89:A202

av Britta Bjelle (fp)

Bidraget till arbetslösa som startar egen rörelse

Att starta ett eget företag i dag kan vara stimulerande men också otrött. För många arbetslösa ungdomar är det emellertid ett steg ut ur arbetslöshet. En ungdom som har en bra affärsidé och är beredd att starta en egen verksamhet har möjlighet att få hjälp under de första sex månaderna. För att erhålla bidrag måste den sökande ha fyllt 20 år, vara arbetslös och anmäld som arbetsökande till arbetsförmedlingen.

Vidare krävs att den sökande inte kan få ett lämpligt arbete och inte är aktuell för någon arbetsmarknadspolitisk åtgärd. Bidrag kan även beviljas för den som inte är arbetslös om det arbete som den sökande lämnar kan ges till någon arbetslös registrerad hos arbetsförmedlingen. Bidraget som beviljas utgår med ett belopp som motsvarar ersättningen från arbetslöshetskassa eller kontant arbetsmarknadsstöd. Ur skattesynpunkt betraktas bidraget som "inkomst av tjänst" och är skattepliktigt, sjukpenning- och ATP-grundande. Innan ett bidrag beviljas har det skett en prövning av affärsidén med tanke på att den skall ge varaktig sysselsättning och en tillfredsställande lönsamhet.

I Norrland och då särskilt i inlandskommunerna är ungdomsarbetslösheten särskilt stor. Många yngre människor försöker sig här på att starta egna företag.

Affärsidéerna är i många fall enkla att bedöma medan lönsamheten i de flesta fall är svår att bedöma. Det är svårt att få ett nystartat företag att på sex månader bli så inarbetat att det ger inkomster som både täcker företagarens lön och övriga omkostnader i företaget. Statens industriverk har i en rapport visat att antalet konkurser stigit kraftigt de senaste åren samt att det övervägande antalet konkurser är att hänföra till enmansföretag eller företag med mycket få anställda samt att flertalet av de som gick i konkurs var nystartade företag.

Det vore därför angeläget att de som startade nya företag hade stöd under längre tid än sex månader så företaget hann stabilisera sig något innan det skall ge både lön och kostnadstäckning i övrigt. Bidrag till nystartade företag borde kunna beviljas under en tid av ett år.

Hemställen

Mot. 1988/89

A202

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär en översyn av möjligheterna att förlänga den tid under vilket bidraget till nystartade företag skall utgå.

Stockholm den 11 januari 1989

Britta Bjelle (fp)